[image: image2.png]

                                                         ПРОЕКТ
БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕРМСКИЙ КРАЙ

VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                           Дата принятия 2022 г.
	О внесении изменений                                 в приложение к решению  Березниковской городской Думы  от 15.10.2018 № 460        «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Комплексное благоустройство  территории»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                        от 24 сентября 2013 г. № 559 «О порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением параметров муниципальной программы
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести изменения в приложение к решению Березниковской городской Думы от 15 октября 2018 г. № 460 «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению (далее -  приложение).
2. Разместить полный текст настоящего решения, состоящий                         из настоящего решения и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения,  на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Березниковской

городской Думы                                                                               Э.В.Смирнов

                                Приложение

                                                                                                      к решению

Березниковской

городской Думы

от ______ №____

                                                                                                                                                                                                    Приложение

   к решению

   Березниковской

   городской Думы

   от 15.10.2018 № 460
Основные параметры проекта муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории»

	№

п/п

	Основные параметры

	Еди-ница

изме-рения
	Значение целевого показателя

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	2026

	2027

	 Всего  на период реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель 1:Создание благоустроенных территорий муниципального образования «Город Березники» Пермского края и комфортной среды проживания граждан

	2.
	Задача 1.1:Приведение в нормативное состояние объектов внешнего благоустройства

	3.
	Целевой показатель 1.1.1: Доля благоустроенных парков и скверов

по отношению к общей территории парков и скверов
	%
	48,8
	54,5
	65,7
	70,5
	78,6
	83,3
	83,3
	83,3
	83,3
	651,3

	4.
	Задача 1.2:Комплексное развитие улично-дорожной сети

	5.
	Целевой показатель 1.2.1:Доля автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным и допустимым требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	56,8
	58,4
	60,7
	62,4
	64,2
	65,9
	65,9
	65,9
	65,9
	566,1

	6.
	Задача 1.3:Создание благоприятной экологической обстановки

	7.
	Целевой показатель 1.3.1:Площадь городских территорий, освобождаемых от несанкционированных свалок
	м2

	84 000
	760
	4 700
	760
	760
	760
	760
	760
	760
	94 020,0

	8.
	Задача 1.4:Обеспечение эффективной деятельности Управления благоустройства администрации города Березники и Муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства г. Березники»

	9.
	Целевой показатель 1.4.1:Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы
	%

	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	810

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории» ориентировочно, точный объем финансирования будет определен решением о бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края   на соответствующий год и плановый период:

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы

	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации (тыс. руб.)

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022*

год
	2023* год
	2024* год
	2025*

год
	2026*

год
	2027*

год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа

«Комплексное благоустройство территории»

	ВСЕГО    –  8 860 095,0
	1 315 763,6
	1 454 746,5
	1 019 005,9
	981 337,9
	1 012 636,0
	803 960,7
	826 485,2
	723 079,6
	723 079,6

	Федеральный

бюджет –  24 042,8
	2 895,7
	4 740,5
	779,5
	337,2
	773,3
	2 771,0
	3 915,2
	3 915,2
	3 915,2

	Краевой бюджет – 2 851 414,9
	515 907,9
	839 768,7
	416 064,3
	378 717,9
	316 414,3
	96 374,1
	96 055,9
	96 055,9
	96 055,9

	Местный бюджет -

5 984 637,3

	796 960,0

	610 237,3

	602 162,1

	602 282,8

	695 448,4

	704 815,6

	726 514,1

	623 108,5

	623108,5

[image: image1.png]